Собрание депутатов
Исменецкого сельского поселения
Звениговского муниципального района
 Республики Марий Эл
РЕШЕНИЕ

Созыв 4
Сессия  19                                                                                         с. Исменцы
№  146                                                                                26 ноября  2021 года

О передаче органам местного самоуправления Звениговского муниципального района Республики Марий Эл осуществления части полномочий органов  местного самоуправления
 Исменецкого сельского поселения

     В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения

РЕШИЛО:

        1. Передать органам местного самоуправления Звениговского муниципального района Республики Марий Эл осуществление части полномочий органов  местного самоуправления Исменецкого сельского поселения, предусмотренных  пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона РФ от 06. 10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
-  выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.
2.  Исменецкой сельской администрации заключить соглашение с Администрацией Звениговского муниципального района Республики Марий Эл о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию.

Глава Исменецкого сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                             О. В. Петровская

Сведения
об  обнародовании Решения Собрания депутатов
Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

           Решение Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 26 ноября   2021года  № 146  «О передаче органам местного самоуправления Звениговского муниципального района Республики Марий Эл осуществления части полномочий органов  местного самоуправления Исменецкого сельского поселения» - Исменецкая сельская администрация»» обнародовано 26 ноября  2021 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)
    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию
    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию
    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию
    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Глава Исменецкой сельской администрации                                     Г.П.Героева

Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв 4

Сессия

19

с. Исменцы

№

146

26 ноября

2021 года

О передаче органам местного самоуправления Звениговского

муниципального района Республики Марий Эл осуществления части

полномочий органов  местного самоуп

равления

Исменецкого сельского поселения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона РФ от

06.10.2003г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов

Исменецкого сельского по

селения

РЕШИЛО:

1. Передать органам местного самоуправления Звениговского

муниципального района Республики Марий Эл осуществление части

полномочий органов  местного самоуправления Исменецкого сельского

поселения, предусмотренных  пунктом 20 част

и 1 статьи 14 Федерального

закона РФ от 06. 10. 2003  № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»:

-

выдача разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным

кодексом

Российской Федерации,

иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию при осуществлении строительства,

реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных на территории поселения

.

2.  Исменецкой сельской администрации заключить соглашение с

Администрацией Звениговского муниципального района Республики Марий

Эл о передаче ей осуществления части

своих полномочий согласно пункту 1

настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по социально

-

экономическому развитию.

Глава Исменецкого сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов

О. В. Петровская